demandas inerentes à Secretaria Municipal de Educação de Cândido Sales/BA. O prefeito 

lança o Ato Formal para a contratação da Empresa VINICIUS IBRANN SOCIEDADE 

INDIVIDUAL DE ADVOCACIA CNPJ nº 59.655.655/0001-40. Vigência: 12 (doze) meses. 

Valor Global R$ 165.600,00 (cento e sessenta e cinco mil e seiscentos reais). Cândido 

Sales/BA, 04 de Novembro de 2025. Maurílio Lemos das Virgens, Prefeito Municipal.  

AUTORIZAÇÃO DO ATO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 021/2025 

O Prefeito Municipal de Cândido Sales – Bahia, no uso de suas atribuições legais, com base

[...]

e aprofundado nas demandas inerentes à Secretaria Municipal de Educação de Cândido 

Sales/BA. O prefeito lança o Ato Formal para a contratação da Empresa VINICIUS IBRANN 

SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA CNPJ nº 59.655.655/0001-40. Vigência: 12 

(doze) meses. Valor Global R$ 165.600,00 (cento e sessenta e cinco mil e seiscentos reais). 

Cândido Sales/BA, 04 de Novembro de 2025. Maurílio Lemos das Virgens, Prefeito Municipal.  

HOMOLOGAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 021/2025 

O Prefeito Municipal de Cândido Sales – Bahia, no uso de suas atribuições legais, e tendo em

[...]

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES – CONTRATADA – 

MILTON MIRANDA LIMA DE CÂNDIDO SALES CNPJ/MF nº 01.723.236/0001-19 – OBJETO: 

Aquisição de mobiliário para atender as necessidades das Secretarias Municipais; Data do 

Contrato: 05/11/2025; Prazo do Contrato: 31/12/2025; Valor do Contrato R$ 251.627,85 

(duzentos e cinquenta e um mil seiscentos e vinte e sete reais e oitenta e cinco centavos). 

Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente 

divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis e no Diário Oficial do 

Município. Cândido Sales/BA, 05 de Novembro de 2025 – Maurílio Lemos das Virgens –

[...]

58.545.493 VILMA SILVA DE FARIAS RODRIGUES CNPJ Nº 58.545.493/0001-25 – 

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios para atender o fornecimento de merenda escolar 

para os alunos da Rede Municipal de Ensino; Data do Contrato: 19/11/2025; Prazo do 

Contrato: 31/12/2025; Valor do Contrato R$ 299.000,00 (duzentos e noventa e nove mil reais). 

Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente 

divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis e no Diário Oficial do 

Município. Cândido Sales/BA, 19 de Novembro de 2025 – Maurílio Lemos das Virgens –

[...]

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES – CONTRATADA – 

SOLUÇÃO – SERVIÇOS MÉDICOS LTDA CNPJ nº 27.568.850/0001-47 – OBJETO: 

Prestação de serviços de cardiologia e consulta em medicina do trabalho; Data do Contrato: 

20/11/2025; Prazo do Contrato: 12 (doze) meses; Valor do Contrato R$ 111.000,00 (cento e 

onze mil reais). Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal 

foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis e no 

Diário Oficial do Município. Cândido Sales/BA, 20 de Novembro de 2025 – Maurílio Lemos